
      ỦY BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 QUẬN 6                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

      Số:            /QĐ-UBND                      Quận 6, ngày      tháng       năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Sửa chữa cải tạo 

Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 6 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 được 

Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 9 

thông qua ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của luật tổ chức Chính phủ và 

Luật tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 được Quốc hội nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XIV, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về 

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 18/6/2021 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định về nhiệm vụ, quyền 

hạn thực hiện các chương trình, dự án đầu tư công của Thành phố Hồ Chí 

Minh;  

Căn cứ Quyết định số 5070/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các quận, thành phố Thủ Đức quyết định đầu tư, điều chỉnh quyết định đầu tư 

và thực hiện các chức năng, nhiệm vụ của người có thẩm quyền quyết định 

đầu tư đối với các dự án đầu tư công nhóm C sử dụng vốn ngân sách Thành 

phố do đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân các quận, thành phố Thủ Đức làm 

chủ đầu tư; 

Căn cứ Quyết định số 23/2024/QĐ-UBND ngày 17/5/2024 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về Điều chỉnh, bổ sung một số điều của Quy 

định về nhiệm vụ, quyền hạn thực hiện các chương trình, dự án đầu tư công 

của Thành phố Hồ Chí Minh ban hành kèm Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND 

ngày 18 tháng 6 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố; 



 

2 

 

 

Căn cứ Quyết định số 2610/QĐ-UBND ngày 11/7/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hồ Chí Minh về chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa cải tạo 

Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6; 

Căn cứ Quyết định số 3017/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hồ Chí Minh về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3018/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Hồ Chí Minh về điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công năm 

2024 nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 3730/QĐ-UBND ngày  09/9/2024 của Ủy ban nhân 

dân Quận 6 về phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Sửa chữa cải tạo 

Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6; 

Căn cứ Quyết định số 144/QĐ-BQLDA ngày 22/7/2024 của Giám đốc Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 6 về việc phê duyệt dự toán chi phí 

chuẩn bị dự án Sửa chữa cải tạo Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6; 

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-BQLDA ngày 12/8/2024 của Giám đốc Ban 

Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 6 về phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu các gói thầu thực hiện ở giai đoạn chuẩn bị đầu tư dự án Sửa chữa cải tạo 

Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6; 

   Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 6 tại 

Tờ trình số 450/TTr-BQLDA ngày 16/9/2024 về phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu dự án Sửa chữa cải tạo Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6; 

  Xét Báo cáo thẩm định số        /BC-TCKH-XDCB ngày     tháng    năm 2024 

của Phòng Tài chính Kế hoạch Quận 6 về kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Sửa 

chữa cải tạo Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Sửa chữa cải tạo 

Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6 với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm.      

Điều 2. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Quận 6 chịu trách 

nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt: 

- Đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành của Luật đấu thầu số 

22/2023/QH15 ngày 23/6/2023, các quy định pháp luật hiện hành và nội dung 

được phê duyệt. 

- Thực hiện cung cấp thông tin theo hướng dẫn tại Thông tư số 

06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn 

việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu 

trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. 

- Thực hiện theo Công văn số 1986/UBND-TCKH ngày 13/5/2024 của 

Ủy ban nhân dân Quận 6 về việc đẩy mạnh công tác đấu thầu qua mạng năm 



 

3 

 

 

2024 trên địa bàn Quận 6, Công văn số 2490/UBND-TCKH ngày 31/5/2024 của 

Ủy ban nhân dân Quận 6 về việc xử lý tình huống trong đấu thầu qua mạng và 

không qua mạng và Công văn số 5302/UBND-TCKH ngày 18/9/2024 của Ủy 

ban nhân dân Quận 6 về việc nâng cao hiệu lực, hiệu quả công tác đấu thầu trên 

địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh. 

          Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. Nếu quá thời hạn 

của các bước theo trình tự quy định của Luật đấu thầu, chủ đầu tư phải báo cáo 

lý do và xin gia hạn.   

 Điều 4. Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 6, 

Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch Quận 6, Trưởng phòng Quản lý đô thị    

Quận 6, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 6, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu 

tư xây dựng khu vực Quận 6, Giám đốc Kho bạc nhà nước Quận 6 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- TTUB: CT, các PCT; 

- VP UBND: CVP, TH/XD; 

- Lưu VT – Hinh/TCKH. 

 

  CHỦ TỊCH 
  
 

 

 
 

   Lê Thị Thanh Thảo 



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

    Dự án: Sửa chữa cải tạo Trường tiểu học Võ Văn Tần, Quận 6 

     (kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2024 của Ủy ban nhân dân Quận 6) 

 

S 

T 

T 

Tên 

chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(Đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

1 

Ban 

quản lý 

dự án 

đầu tư 

xây 

dựng 

khu 

vực 

Quận 6 

Tư vấn Lập hồ 

sơ mời thầu và 

đánh giá hồ sơ 

dự thầu gói thầu 

thi công xây lắp 

Thực hiện lập hồ 

sơ mời thầu và 

đánh giá hồ sơ dự 

thầu gói thầu thi 

công xây lắp 

51.507.370 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Chỉ 

định 

thầu  

 
15 

ngày 

Quý III-

IV/2024 

Trọn 

gói 

45 

ngày 

  

2 

Tư vấn Thẩm 

định hồ sơ mời 

thầu và thẩm 

định kết quả lựa 

chọn nhà thầu 

gói thầu thi công 

xây lắp 

Thực hiện thẩm 

định hồ sơ mời 

thầu và thẩm định 

kết quả lựa chọn 

nhà thầu gói thầu 

thi công xây lắp 

24.527.318 

Chỉ 

định 

thầu  

 
15 

ngày 

Quý III-

IV/2024 

Trọn 

gói 

45 

ngày 

3 

Tư vấn giám sát 

thi công xây 

dựng  

Thực hiện công 

tác giám sát thi 

công xây dựng 

395.625.657 

Chỉ 

định 

thầu  

 
15 

ngày 

Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

180 

ngày 

  



 

5 

 

 

S 

T 

T 

Tên 

chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(Đồng) 

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian tổ 

chức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

gói 

thầu 

Tùy 

chọn 

mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 

động 

đấu 

thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 

4 
Ban 

quản lý 

dự án 

đầu tư 

xây 

dựng 

khu vực 

Quận 6 

Bảo hiểm công 

trình 

Thực hiện bảo hiểm 

công trình trong thời 

gian xây dựng 

9.810.927 

Ngân 

sách 

thành 

phố 

Chỉ 

định 

thầu  

 
15 

ngày 

Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

180 

ngày 

  

5 Thi công xây lắp 
Thực hiện thi 

công xây lắp 
12.263.659.548 

Đấu 

thầu 

rộng 

rãi 

trong 

nước 

qua 

mạng 

Một 

giai 

đoạn 

một 

túi hồ 

sơ 

45 

ngày 

Quý 

IV/2024 

Trọn 

gói 

180 

ngày 

  

Tổng giá gói thầu:  12.745.130.820          

 

 


		2024-09-20T14:12:17+0700


		2024-09-20T15:19:59+0700


		2024-09-20T15:20:05+0700


		2024-09-20T15:20:11+0700


		2024-09-20T16:29:48+0700


		2024-09-20T16:29:53+0700


		2024-09-20T16:29:57+0700


		2024-09-23T17:25:54+0700


		2024-09-24T09:09:32+0700


		2024-09-24T09:09:35+0700


		2024-09-24T09:09:38+0700


		2024-09-24T09:09:46+0700


		2024-09-24T09:09:49+0700


		2024-09-24T09:09:51+0700


		2024-09-24T09:09:55+0700




